
UCHWAŁA NR XXXIII/623/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

w sprawie udzielenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Kamieniec 

Na podstawie art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.) oraz § 3 ust. 3 pkt 2 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 
oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, 
poz. 112 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Województwo Wielkopolskie na rzecz Gminy Kamieniec 
darowizny nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Ujazd, oznaczonej geodezyjnie jako: obręb 
Ujazd, ark. mapy 1, działka nr 98/82 o pow. 0,0302 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1S/00054586/0, 
stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Darowizny nieruchomości dokonuje się na cel publiczny, tj. ustanawianie i ochrona miejsc pamięci 
narodowej. 

§ 3.  

W przypadku wykorzystania przedmiotu darowizny na inny cel niż określony w § 2 darowizna podlega 
odwołaniu. 

§ 4.  

Wartość nieruchomości wymienionej w § 1 ustalono na kwotę 7.638,00 zł. 

§ 5.  

Zawarcie umowy zamiany nastąpi w formie prawem przewidzianej. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Małgorzata Waszak-Klepka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37DC2738-0220-4515-9E21-68C588BFF68D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIII/623/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 lipca 2021 r. 

Stosownie do treści art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, 
nieruchomości stanowiące własność województwa mogą, za zgodą sejmiku województwa, stanowić 
przedmiot darowizny na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego lub Skarbu Państwa. W uchwale 
Nr XX/296/2000 z dnia 31 stycznia 2000 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania i wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata zastrzeżono, iż 
dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa, powiatów lub gmin wymaga zgody Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego w formie odrębnej uchwały. W umowie darowizny należy określić cel, na 
który darowizna jest dokonana.  W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna 
podlega odwołaniu. 

Darowizna nieruchomości podyktowana jest wybudowaniem na niej przez Gminę Kamieniec pomnika 
upamiętniającego setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, zwycięskiego zakończenia 
Powstania Wielkopolskiego oraz powstańca pochodzącego z Ujazdu. 

Stosownie do treści art. 6 pkt 9a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami należy 
przyjąć, że realizacja Pomnika jest celem publicznym w rozumieniu powyższego przepisu, mieści się 
bowiem w zakresie pojęcia „ustanawianie i ochrona miejsc pamięci narodowej”. 

Na posiedzeniu 4 marca 2021 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraził zgodę na dokonanie 
wyceny przedmiotowej nieruchomości, a następnie uruchomienie procedury jej przekazania 
na rzecz Gminy Kamieniec, o co zwróciła się wcześniej Gmina. 

Działka nr 98/82 powstała z wydzielenia z działki nr 98/1, stanowiącej w większości fragment pasa 
drogowego drogi wojewódzkiej nr 308. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37DC2738-0220-4515-9E21-68C588BFF68D. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	 
	Uzasadnienie

